
 

 

 

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 

 

Registro delle Determinazioni 
 

N° 231                               del  22/08/ 2012 

 

 OGGETTO :-  Affidamento diretto servizio di cattura, ospitalità e cura dei cani randagi alla Ditta 

Dog Professional fino al 31/12/2012 ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.L 

163/06.   

                 

IL CAPO SETTORE 

Premesso : 

- Che il Comune di Scicli in assenza di un proprio canile, da alcuni anni affida l'incarico 

mediante apposita convenzione alla struttura autorizzata “Dog Professional” per il servizio 

di cattura, ricovero e assistenza dei cani randagi presenti e segnalati sul territorio comunale; 

- Che  in data 30/06/2012 è scaduto il contratto con la ditta Dog Professional con sede a 

Ragusa in corso V. Veneto n.375, relativo al servizio in oggetto;  

-    Che ai sensi della legge vigente in materia di randagismo necessita garantire la continuità e   

  la regolarità del servizio; 

- Considerato che anche il secondo canile presente in Provincia di Ragusa “Cooperativa 

Maya” con sede a Chiaramonte  Gulfi è impossibilitato ad accogliere richieste di ricovero 

e/o eventuale accordo di servizio in quanto oltre ad essere totalmente saturo, con nota del 

16/07/2012, acquisita al prot. comunale n°19833 del 20/07/2012 ha fatto presente, al 

Comune di Scicli di non essere più disposta a detenere i cani provenienti dal sequestro 

Pisciotto; 

- Considerato inoltre che il rifugio sanitario comprensoriale per il ricovero dei cani randagi 

realizzato a Modica in ossequi\o al progetto pilota dell’Assessore Regionale alla Sanità , 

tuttora non è operativo  per cui necessita il contratto in essere con la Dog Professional 

-  Vista la nota trasmessa  in data 19/07/2012 dalla Dog Professional con sede a Ragusa in 

Corso Vittorio Veneto n° 375, ed acquisita al prot. Man/Ecol. n° 3099 in data 24/07/2012,   

nella quale  manifesta la  propria disponibilità a proseguire il servizio fino al 31/12/2012 alle 

condizioni economiche indicate nella stessa nota e  precisamente: 

-    Ricovero e mantenimento cane                                                                € 4.50+ IVA            

-    Cattura                                                             € 50,00+IVA 

      -    Cattura notturna                                                                                       € 80,00 +IVA 

      -    Smaltimento carcasse decedute in canile                                                € 60,00 +IVA 

       -   Smaltimento cacasse prelevate sul territorio                                          125,00+ IVA      

- Vista la relazione del responsabile del Servizio con la quale, per i motivi sopracitati, 

propone la prosecuzione del contratto in essere ai  prezzi, patti e condizioni, indicati nella 

nota della Dog Professional, acquisita al  prot. man- ecol n°3099 del 24/07/2012; 

- Ritenuto doveroso ed indispensabile provvedere in merito e con urgenza al fine di evitare 

interruzioni nell’espletamento del servizio; 

      -    Visto l'O.R.E.L. vigente; 



DETERMINA 
 

Per la causale in premessa: 

 1)- Di approvare per i motivi ampiamente espressi in premessa, nelle more di stesura del 

nuovo contratto di appalto, la prosecuzione del contratto in essere con la Ditta Dog Professional con 

sede a Ragusa in corso V.Veneto n.375, per il servizio di cattura, ospitalità e cura dei cani randagi, 

fino al 31/12/2012,  ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.L. 163/06;  

 2)- Che con successivo provvedimento verrà altresì impegnata la spesa occorrente a 

garantire il servizio fino al 31/12/2012 ; 

 3)- Di trasmettere la presente in originale al servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza,  ed in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio Comunale per conoscenza. 
 

                                                                    

   IL CAPO SETTORE 

                                                     (Geom. Antonino Bonincontro)  


